謹啓　時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。　謹啓　時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、道南在宅ケア研究会第5３回定例会を下記内容にて開催する運びとなりこの度、道南在宅ケア研究会第5３回定例会を下記内容にて開催する運びとなり
ましたのでご案内申し上げます。多数の参加をお待ちしております。　　謹白ましたのでご案内申し上げます。多数の参加をお待ちしております。　　謹白

当会「道南在宅ケア研究会」が発足した平成18年から16年が経った今日、当会「道南在宅ケア研究会」が発足した平成18年から16年が経った今日、
他の地域と比べても高い水準と言われる函館と近隣地域の在宅医療・ケアが他の地域と比べても高い水準と言われる函館と近隣地域の在宅医療・ケアが
どのように発展・変化してきたのか、それでもまだ残る課題などをそれぞれどのように発展・変化してきたのか、それでもまだ残る課題などをそれぞれ
の立場からお話しいただきます。の立場からお話しいただきます。

【道南在宅ケア研究会事務局】　北斗市七重浜2丁目25-18　小規模多機能ホームらしさ七重浜内　波並 孝
TEL（0138）83‐8866　mail：dnzaiken@ezorfoxy.com　URL：https://www.dnzaiken.ezorfoxy.com

会員・関係各位会員・関係各位
道南在宅ケア研究会　会長　福徳雅章道南在宅ケア研究会　会長　福徳雅章

〔公印略〕〔公印略〕

令和４年１０月吉日令和４年１０月吉日

第 53 回定例会（Zoom）のご案内第 53 回定例会（Zoom）のご案内

《シンポジウム》《シンポジウム》　　座長：道南在宅ケア研究会会長　座長：道南在宅ケア研究会会長　福徳雅章福徳雅章

1．「1．「ゼロから始めた在宅医療、その素晴らしい進化と深化、あとはよろしくね！ゼロから始めた在宅医療、その素晴らしい進化と深化、あとはよろしくね！」」
北美原クリニック　北美原クリニック　医　師医　師　　岡田　晋吾岡田　晋吾　氏　氏

2.「2.「退院支援看護師誕生から、外来在宅支援についてと、現在の活動退院支援看護師誕生から、外来在宅支援についてと、現在の活動」」
函館五稜郭病院　函館五稜郭病院　在宅療養支援室在宅療養支援室　　鈴木　幸子鈴木　幸子　氏　氏

3.「在宅ケアに対する薬剤師の意識の変化」3.「在宅ケアに対する薬剤師の意識の変化」
あおぞら薬局日吉店　あおぞら薬局日吉店　薬剤師薬剤師　　高橋正治郎高橋正治郎　氏　氏

4.「時代とケアマネと私」4.「時代とケアマネと私」
グランドサン亀田　グランドサン亀田　介護支援専門員介護支援専門員　　中村真衣子中村真衣子　氏　氏

5.「訪問看護、振り返ると .... 今は !!」5.「訪問看護、振り返ると .... 今は !!」
訪問看護ステーションフレンズ　訪問看護ステーションフレンズ　訪問看護師訪問看護師　　保坂　明美保坂　明美　氏　氏

フリーディスカッションテーマフリーディスカッションテーマ
「～ 歓迎、発展の原動力はオレオレ・ワタシワタシ ～」「～ 歓迎、発展の原動力はオレオレ・ワタシワタシ ～」

「「 知って知って ますか？ますか？

　　　　なまらなまら凄い凄い よ！よ！道南の在宅ケア道南の在宅ケア 」」

1010//2828（金）19：00 ～（金）19：00 ～ 20：3020：30

Zoomミーティング　参加無料Zoomミーティング　参加無料
　18：45～ログイン可　18：45～ログイン可

Zoom ミーティング参加 URL
https://us06web.zoom.us/j/84161496500?pwd=WEg3Qk92QU9TSVVIcVFDa0htTnN1UT09

第 53 回定例会 QR コード